PAGE
3

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «______»___________________________г. №______

МОСКВА
О внесении изменений в Правила проведения экспертизы в целях подтверждения факта наступления страхового случая и определения размера причиненного страхователю ущерба по договору сельскохозяйственного страхования  и требования к независимым экспертам, привлекаемым для проведения экспертизы в целях подтверждения факта наступления страхового случая и определения размера причиненного страхователю ущерба по договору сельскохозяйственного страхования

Правительство Российской Федерации постановляет:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в:

Правила проведения экспертизы в целях подтверждения факта наступления страхового случая и определения размера причиненного страхователю ущерба по договору сельскохозяйственного страхования, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2011 г. № 1205 «О проведении экспертизы в целях подтверждения факта наступления страхового случая и определения размера причиненного страхователю ущерба по договору сельскохозяйственного страхования» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 3, ст. 423;                   № 47,  ст.6507).
требования к независимым экспертам, привлекаемым для проведения экспертизы в целях подтверждения факта наступления страхового случая и определения размера причиненного страхователю ущерба по договору сельскохозяйственного страхования, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2011 г. № 1205 «О проведении экспертизы в целях подтверждения факта наступления страхового случая и определения размера причиненного страхователю ущерба по договору сельскохозяйственного страхования» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 3, ст. 423; № 47,  ст.6507).
2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 г.

Председатель Правительства

     Российской Федерации

     Д.Медведев

	Утверждены

постановлением Правительства Российской Федерации

от «___»____________г. № _____

Изменения, которые вносятся в Правила проведения экспертизы в целях подтверждения факта наступления страхового случая и определения размера причиненного страхователю ущерба по договору сельскохозяйственного страхования
1. В пунктах 1 и 10 после слов «посадок многолетних насаждений» дополнить словами «, или водных организмов, разводимых и (или) содержащихся и выращиваемых при осуществлении товарной аквакультуры»;
2. В абзаце 2 пункта 2 после слов «посадок многолетних насаждений» дополнить словами «обследование водных организмов, разводимых и (или) содержащихся и выращиваемых при осуществлении товарной аквакультуры».

3. В подпункте «в» пункта 9 после слов «посадок многолетних насаждений» дополнить словами «, методиками определения страховой стоимости и размера утраты (гибели) водных организмов, разводимых и (или) содержащихся и выращиваемых при осуществлении товарной аквакультуры,».

	Утверждены

постановлением Правительства Российской Федерации

от «___»____________г. № _____

Изменения, которые вносятся в требования к независимым экспертам, привлекаемым для проведения экспертизы в целях подтверждения факта наступления страхового случая и определения размера причиненного страхователю ущерба по договору
 сельскохозяйственного страхования

1. В пункт 1  после слов «посадок многолетних насаждений,» дополнить словами «или водных организмов, разводимых и (или) содержащихся и выращиваемых при осуществлении товарной аквакультуры,».

2. В абзаце 3 пункта 2 после слов «страхового дела и сельского хозяйства,» дополнить словами «или товарной аквакультуры,».

3. В пункте 4:

а) в подпункте «а» после слов «технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции;» дополнить словами «ихтиолог-рыбовод» или «эколог»;»;

б) в подпункте «б» после слов «технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции» дополнить словами «, ихтиолог-рыбовод» или «эколог», а после слов «учебных учреждениях» дополнить словами «, федеральных государственных бюджетных учреждениях по сохранению и воспроизводству водных биологических ресурсов и среды их обитания, рыбоводных и экологических организациях,»;

в) в подпункте «в» после слов «страхового дела» союз «и» заменить знаком «,», а после слов «сельского хозяйства» дополнить словами «или товарной аквакультуры и охраны окружающей среды».

4.  В пункте 5:

а) в подпунктах «в» и «г» после слов «технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции» дополнить словами                          «, ихтиолог-рыбовод» или «эколог»;

б) в подпункте «д»:

после слов «страхового дела» союз «и» заменить знаком «,»;

после слов «сельского хозяйства» дополнить словами «или товарной аквакультуры и охраны окружающей среды».